
	

	
		
			
		

			





		
			
				
					
						
						
    


    
	Pátek 8. března 2024, svátek má Gabriela

    
		schránka
            
        
	
            VYZKOUŠET PREMIUM

		
	Přihlásit Můj účet





    
        
	        
                







iDNES.cz/
                Sport
                
	        
	    
        	☰



        	Fotbal
                
                    	Fortuna:Liga
	Euro 2024
	Poháry
	Zahraničí
	Domácí soutěže
	Reprezentace
	Podcast Z voleje


                        
                
	Hokej
                
                    	Extraliga
	NHL
	MS v hokeji
	Evropské ligy
	První liga
	Reprezentace


                        
                
	Basket
                
                    

                        
                
	Formule
                
                    

                        
                
	Biatlon
                
                    	Program SP
	Výsledky MS
	Pravidla závodů


                        
                
	Lyže
                
                    

                        
                
	Tenis
                
                    

                        
                
	Atletika
                
                    

                        
                
	Cyklistika
                
                    

                        
                
	Výsledky
                
                
	Ostatní
                
                        
                            
                            	Florbal
	Golf
	Házená
	Kanoistika
	Krasobruslení
	Lyžování
	MMA
	Motorsport
	Olympismus
	Plavání
	Ragby
	Rychlobruslení
	Veslování
	Volejbal


                            
                            	Box
	Curling
	Futsal
	Gymnastika
	Hokejbal
	Horolezectví
	In-line hokej
	Jachting
	Jezdectví a dostihy
	Judo
	Moderní pětiboj
	Pozemní hokej
	Softball a baseball
	Stolní tenis
	Střelba
	Šachy
	Triatlon


                            
                        


                    
                


    
    

    
    
        Domácí soutěže


        	Druhá liga
	MOL Cup


    

    
    
        
        	Pátek 8. března 2024 Gabriela
	


    


						
                                
                                    
                                    
                                    
                          
                            Nové fotbalové stadiony v Ústí a Mostě: zatím jen vize

                            
                            
                            
                            
                            
                                
                                    
                                    
                                        





                                        

 
    27. srpna 2009  15:57






				
	
	
	


		

	


                            
                            

                            
                                Jsou moderní, krásné, komfortní, vcelku levné a rychle postavitelné. Nové fotbalové stadiony, které by mohly vyrůst v Mostě a Ústí nad Labem, však mají zásadní vadu: zatím jde jen o vize.  Zda budou stát, o tom v obou městech rozhodnou politici.
                            

                            
                
                
                    
                    

                    
                            
	
			







			Zvětšit fotografii
		
				
	
		
		BRITA ARENA. V německém Wiesbadenu stojí montovaný stadion, který chtějí i FK Ústí a Baník Most.
		
			
				| foto: BRITA-ARENA. DE 
			
		


		
			    


                        
                    
                    
                        
                    
                    
                        
                            
                            
                            
                            
                            
                                
                            
                            
                            
                            
                            Avšak zatímco Baník Most může dál v klidu hrát na stávajícím Fotbalovém stadionu Josefa Masopusta, FK Ústí tlačí čas. 



K užívání Městského stadionu pro druhou ligu dostal výjimku od fotbalového svazu, která příští léto vyprší. Nesplňuje totiž požadované parametry, hráči se třeba převlékají v šatnách složených ze stavebních buněk. Hlavní tribuna je v nevyhovujícím stavu, měla se demolovat a stavět nová. 

V tomto nebo příštím týdnu však klub představitelům města předloží jiný návrh - studii na vybudování zbrusu nového stadionu ve sportovním areálu na Klíši na místě tamního fotbalového hřiště. 

"Tip na německou stavební firmu jsme dostali od Baníku Most," přiznal Jiří Dušek, člen představenstva FK Ústí, který si záležitosti kolem nové arény vzal na starost. "Cena by byla do šesti milionů eur komplet. Tedy kapacita 4 600 míst, vyhřívaný trávník, nové zázemí včetně skyboxů, VIP zón. Byly by splněny podmínky projektu Stadiony 2012, který vypsal fotbalový svaz." 

Jakou má tato varianta naději u vedení města, to Dušek neumí odhadnout. "Jestli nová tribuna za 100 milionů korun, nebo celý nový stadion za 140 milionů, radši bych se klonil k druhé variantě." 

Podle Jana Řeřichy, náměstka ústeckého primátora, se bude na magistrátu otázka stadionu teprve probírat. "Celá věc je v plenkách, hovoří se o ní zatím spíše v kruzích fotbalových," uvedl Řeřicha. 



Přesto v souvislosti s hospodářskou krizí naznačil: "Diskuse o dalším výrazném rozvoji sportovišť bude třeba v tuto chvíli odsunout, i když bychom si zlepšení sportovní infrastruktury na fotbalovém stadionu nepochybně velice přáli. Pevně doufám, že se možnost, jak zlepšit podmínky ústeckého fotbalu, najde." 

Nový fotbalový stánek by vyrostl za pouhé čtyři měsíce, šéf mosteckého klubu Petr Kabíček dokonce hovoří o měsících třech. První rekordně rychle postavený stadion stojí od roku 2007 v německém Wiesbadenu a má kapacitu třináct tisíc fanoušků. 

"Jsou to takzvané plechové stadiony, vypadají moc hezky. Byl jsem se ve Wiesbadenu už dvakrát podívat," řekl Dušek. 

Tribuny jsou montované, zázemí sestavené z kontejnerových modulů. Když firma Nüssle pracovala na Brita Areně ve Wiesbadenu, točila o tom reportáž i stanice PRO7. 



Stadion nazvala nejrychlejší stavbou v Německu. Funkční budovu tvořilo 136 kontejnerů, píše jejich výrobce na svém webu. Brita Arena splnila přísná kritéria německé bundesligy a dostala povolení k provozu. Slavnostně byla otevřena přátelským zápasem místního SV Wehen se Borusií Dortmund. 



Pozemek na Klíši patří městu, takže by se mohlo v Ústí bez potíží stavět. "Němci byli překvapeni, jak krásné místo máme," líčí Dušek. 

Baník Most má jiný problém než FK Ústí. Sice chce také stadion v jiné lokalitě, vytipoval si čtyři na okraji města, ale od radnice nepotřebuje peníze, nýbrž jinou věc. Změnit územní plán současného Masopustova stadionu ze sportovní na komerční činnost, aby ho mohl prodat. 

"Investor má v záměru tam vystavět komerční centrum s celkovými investičními náklady 65 milionů eur," objasnil Petr Kabíček, předseda představenstva Baníku Most. "Znamená to stovky nových pracovních míst, velkou příležitost pro stavební firmy z našeho regionu." 

Opravený mostecký stadion vyhovuje normám, ale podle Kabíčka tam není pravá fotbalová atmosféra. Vysnil si: "Pokud půjde vše podle mého přání, mohli bychom sezonu 2011/2012 hrát už v novém." 

Zatímco v Ústí a Mostě se zatím plánuje, v Chomutově už roste zimní stadion a tréninková hala. Nový bude také letní stadion pro atletiku a fotbal.


	
            Aréna by stála za tři měsíce, říká šéf Mostu

            

            Fotbalový Most dostal do první ligy, byť pak sestoupil, teď má jeho šéf Petr Kabíček další sen: postavit nový stadion. "Pracuji na tom, jsem plný nápadů," usmívá se nezdolný optimista. 

            

            Jak dlouho o tom přemýšlíte? 

            Záměr je rozpracovaný delší období, nyní nastala správná doba nabídnout jej k diskusi veřejnosti a zastupitelům města Mostu. Kouzlo nové arény je v tom, že se postaví pouze tehdy, pokud se prodají pozemky stávajícího stadionu. Ty patří našemu klubu, Baníku Most. 

            

            Kdo a proč je chce koupit? 

            Zahraniční investor, kterého ze strategických důvodů nechci jmenovat, má v záměru tam vystavět komerční centrum s celkovými investičními náklady 65milionů eur. Znamená to v době krize stovky nových pracovních míst, velkou příležitost pro stavební firmy z regionu. 

            

            Abyste mohli pozemky prodat,musí zastupitelé změnit územní plán ze sportovní na komerční činnost. Radní jim to ale nedoporučili. 

            U některých zastupitelů byly pochyby, nejasnosti, ale po předložení všech detailních informací to podle mě většina z nich podpoří. 

            

            Kde by měl nový stadion stát? 

            Existují čtyři varianty. V prezentaci je radním a zastupitelům ukážu a nerad bych to před schůzkou s nimi rozváděl. Stadion by měl být na kraji města, dobře dopravně obslužitelný. Komplex bude výlučně fotbalový, kromě hlavního stadionu tam budou i tréninkové plochy. 

            

            Za jak dlouho může být hotový? 

            Změnu územního plánu odhadujeme na rok, po stavebním povolení se postaví za tři měsíce. Měl by fotbalovou atmosféru, která na současném stadionu není, i když nám fanoušci hodně fandí. 

            

            Jak by aréna vypadala? 

            Byla by v souladu se svazovými předpisy Stadiony 2012. V první fázi by měla druholigovou kapacitu čtyři tisíce diváků, v případě postupu do první ligy by se zvýšila na osm tisíc. Jde o technologii, která umožní modulové rozšiřování. Stadion, který bychom měli, stojí ve Wiesbadenu. Byl jsem se tam podívat na druhé německé bundeslize, hrál Wehen se St. Pauli a ten stadion žije, má vynikající atmosféru. 

            

            Kolik by stál? 

            Tisíc euro na jednu sedačku, to jsou odhady těchto typů stadionů.

            




                            


                            
                            

                            
                        

                    

                    
                    
                    
                        Autor: Petr Bílek
                    

                    
                    
                    
                    







EURO 2024: Los skupin, program zápasů, stadiony


Fotbalové EURO 2024 se bude hrát od 14. června do 14. července 2024 v deseti neměckých městech. Čtyřiadvacet účastníků bude rozděleno do šesti čtyřčlenných skupin. Čeští fotbalisté se v základní skupině střetnou s Portugalskem, Tureckem a vítězem baráže, který vzejde z čtveřice Řecko, Gruzie, Kazachstán a Lucembursko.


	Los Eura
	Program zápasů
	Tabulky
	Los baráže


Česko - Portugalsko, Česko - tým z baráže, Česko - Turecko


  
                    

                    

                    

                    
                        Témata: 
                        FK Baník Most, 
                        Jiří Dušek, 
                        Josef Masopust, 
                        Zprávy z Mostu a okolí, 
                        Německá liga (Bundesliga), 
                        Zprávy z Ústí nad Labem a okolí

                    


                    	
                            Vstoupit do diskuse (2 příspěvky)
                        
	
            Sdílet na Facebooku
        
	
            Sdílet na síti X
        


                
                
                
            
                                    
                                        Výsledky

                
                    
                        8. 3. 2024 17:00 
                        8. 3. 2024 20:00 
                        Hlučín vs. Bohunicefotbal - Moravskoslezská fotbalová liga - 18:Hlučín vs. Bohunice
                        
                            Hřiště Hlučín
                            //sport.idnes.cz
                          
                        
                            
                                

                                FC Hlučín

                            

                            
                                

                                Tatran Bohunice

                            

                        

                        1 : 0

                    
                

                
                    
                        8. 3. 2024 18:00 
                        8. 3. 2024 21:00 
                        Příbram vs. Líšeňfotbal - FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA - 18:Příbram vs. Líšeň
                        
                            Na Litavce, Příbram
                            //sport.idnes.cz
                          
                        
                            
                                

                                FK Příbram

                            

                            
                                

                                SK Líšeň 2019

                            

                        

                        0 : 1

                    
                


Program

                
                    
                        9. 3. 2024 10:15 
                        9. 3. 2024 13:15 
                        Chrudim vs. Sparta Bfotbal - FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA - 18:Chrudim vs. Sparta B
                        
                            Městský fotbalový stadion Za Vodojemem, Chrudim
                            //sport.idnes.cz
                          
                        
                            
                                

                                MFK Chrudim

                            

                            
                                

                                AC Sparta Praha B

                            

                        

                        9. 3. 10:15

                    
                

                
                    
                        9. 3. 2024 10:15 
                        9. 3. 2024 13:15 
                        Vyškov vs. Vlašimfotbal - FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA - 18:Vyškov vs. Vlašim
                        
                            Drnovice
                            //sport.idnes.cz
                          
                        
                            
                                

                                MFK Vyškov

                            

                            
                                

                                FC Sellier & Bellot Vlašim

                            

                        

                        9. 3. 10:15

                    
                




                                        
                                        
                                            





                                        

                                        
                                    

                                    

                                    

                                    
                                        
                                        

                                    

                                    
                                        


    	Nejčtenější


    
        
                
            
            
	        
			    
					Kde sledovat televizní přenos utkání AC Milán - Slavia? Na iDNES Premium zdarma
			    

                
				
					

					
				

            
            
		    
                1. března 2024  16:54

		    

             
            
             
                

                Přímý přenos čtvrtečního osmifinále Evropské ligy mezi fotbalisty AC Milán a Slavie odvysílá...
            

		

    

            
                
            
            
	        
			    
					Sparta - Slavia 0:0, opatrnost nade vše. Derby nedohrál vyloučený Preciado
			    

                
				
					

					
				

            
            
		    
                3. března 2024  14:31,  aktualizováno 
        20:05
        
    
    

		    

             
            
             
                

                Sparťanští fotbalisté mají v ligové tabulce na prvním místě i nadále čtyřbodový náskok před druhou...
            

		

    


    
      {NADPIS reklamního článku dlouhý přes dva řádky}

      
        
        
      

    
    
      {POPISEK reklamního článku, také dlouhý přes dva a možná dokonce až tři řádky, končící na tři tečky...}
    







            
                
            
            
	        
			    
					AC Milán - Slavia 4:2, oslabení hosté celý zápas vzdorovali a vytěžili maximum
			    

                
				
					

					
				

            
            
		    
                7. března 2024  20:07,  aktualizováno 
        23:03
        
    
    

		    

             
            
             
                

                
                Milán (Od naší zpravodajky)
                Slávističtí fotbalisté na San Siru proti AC Milán, sedminásobným vítězům Ligy mistrů, skoro celý...
            

		

    

            
                
            
            
	        
			    
					Sparta - Liverpool 1:5, evropská srážka s realitou. Místo euforie debakl
			    

                
				
					

					
				

            
            
		    
                7. března 2024  17:36,  aktualizováno 
        20:43
        
    
    

		    

             
            
             
                

                Takhle si sparťanští fotbalisté úvodní duel osmifinálového klání Evropské ligy s anglickým...
            

		

    


    
      {NADPIS reklamního článku dlouhý přes dva řádky}

      
        
        
      

    
    
      {POPISEK reklamního článku, také dlouhý přes dva a možná dokonce až tři řádky, končící na tři tečky...}
    







            
                
            
            
	        
			    
					Na kameře jen děti. Slávisté odešli kvůli domácí hymně, Sparta tím porušila řád
			    

                
				
					

					
				

            
            
		    
                5. března 2024  14:32

		    

             
            
             
                

                Možná jste ten zvláštní okamžik zachytili: před nedělním ligovým derby přicházejí ve špalíru na...
            

		

    

            
    

    


    
        
                
	
		VIDEO: Střílej po mně! Kameraman natočil téměř celý útok v centru Prahy

		
			
		

	
	
Premium
 Ve čtvrtek zemřelo rukou střelce Davida K. 14 obětí, 25 lidí je zraněných, z toho deset lidí těžce. Jedním z prvních na...




            
                
	
		Máma ji dala do pasťáku, je na pervitinu a šlape. Elišku čekají Vánoce na ulici

		
			
		

	
	
Premium
 Noční Smíchov. Na zádech růžový batoh, v ruce svítící balónek, vánoční LED svíčky na baterky kolem krku. Vypadá na...




            
                
	
		Test světlých lahvových ležáků: I dobré pivo zestárne v obchodě mnohem rychleji

		
			
		

	
	
Premium
 Ležáky z hypermarketů zklamaly. Jestli si chcete pochutnat, běžte do hospody. Sudová piva totiž dopadla před časem...




            
    

    




    
        
                
            
            
	        
			    
					Příbram nestačila na Líšeň. Sedmnáctiletý Tauš rozhodl, pak se nechal vyloučit
			    

                
				
					

					
				

            
            
		    
                8. března 2024  20:30

		    

             
            
             
                

                Příbramští fotbalisté v předehrávce 18. kola druhé ligy podlehli Líšni 0:1. Stejným skóre prohráli...
            

		

    

            
                
            
            
	        
			    
					Chytám se rozehrávkou, ne vraždou v souboji. Pokorný o Sigmě, Baníku i Koreji
			    

                
				
					

					
				

            
            
		    
                8. března 2024  18:33

		    

             
            
             
                

                Nejdřív z voleje napálil balon do tyče a za další minutu se o levou konstrukci branky otřela i jeho...
            

		

    






            
                
            
            
	        
			    
					Havlík prodloužil smlouvu se Slováckem, má jistotu na další dva roky
			    

                
				
					

					
				

            
            
		    
                8. března 2024  17:51

		    

             
            
             
                

                Marek Havlík prodloužil s fotbalovým Slováckem smlouvu do léta 2026. Osmadvacetiletý záložník si v...
            

		

    

            
                
            
            
	        
			    
					Sörensen odkulhal, Panák byl na tribuně. Jak Sparta v Plzni složí obranu?
			    

                
				
					

					
				

            
            
		    
                8. března 2024  15:38

		    

             
            
             
                

                Ač měli pořád ještě krátce po evropském výplachu s Liverpoolem (1:5), Brian Priske, trenér...
            

		

    






            
    

    



   

   
      
Akční letáky

      Prohlédněte si akční letáky všech obchodů hezky na jednom místě!

      	Tesco
	Albert
	Kaufland
	Jysk
	Pepco


      Zjistit více

   




                                    

                                    
                                        
                                            
                                                





                                            

                                        

                                        

                                        
                                        
                                            





    

    
        Komerční sdělení
        
    

	
        



        

    

    



                                        

                                        
                                    

                                    
                                        
                                    

                                    

                                
                                
  
      


	
		Eva Podzimková: Celý den se mi v ložnici střídali muži. Bylo toho na mě moc

		
			
		

	
	
 Skoro půl hodiny se podepisovala v pražském knihkupectví Luxor zájemcům o autogram. A dávala jim dokonce na vybranou:...





    
      


	
		Praha je v pornu na prvním místě, říká Češka nominovaná na porno Oscara

		
			
		

	
	
 Patří mezi nejúspěšnější české pornoherečky. Na svém kontě má několik nominací na americké AVN Awards, kterým se...





    
      


	
		Okouzlil mě v uniformě pilota a sbalil na Bali, říká Vondráčková o manželovi

		
			
		

	
	
 Helena Vondráčková (76) zavzpomínala na první seznámení se svým manželem Martinem Michalem (64), kdy ji okouzlil v...





    
      


	
		Facebook, Instagram i Messenger postihl masivní výpadek. Musk se posmívá

		
			
		

	
	
 Uživatelé hlásili rozsáhlý výpadek sociálních sítí společnosti Meta. Na Facebook se nešlo v rozhraní webového...





    
      


	
		Princezna Kate se poprvé po operaci břicha ukázala na veřejnosti

		
			
		

	
	
 Princeznu Kate (42) po více než dvou měsících poprvé vyfotili na veřejnosti. V pondělí ji matka Carole Middletonová...





    








                            
                        






    
        
            Biatlon 23/24

            	MS biatlon 2024
	Program MS v biatlonu
	Michal Krčmář
	Tereza Voborníková
	Markéta Davidová
	Anastasia Kuzminová


        

            Olympijské hry

            	OH Paříž 2024
	Jiří Kejval
	Český olympijský výbor
	Reakce sportu na válku
	ZOH 2026


        

            Termíny

            	Státní svátky
	Obchody o svátcích
	Jarní prázdniny
	Přijímačky
	Změna času
	Rovnodennost


        

            Sportovní výsledky

            	Fotbal dnes
	Hokej dnes
	Výsledky tenis
	Cyklistika výsledky
	Basketbal dnes


        

            Témata

            	Doping
	Kauza Berbr
	Videorozhodčí
	Transgender
	Kamila Valijevová
	Pavel Nedvěd


        

            Kluby

            	AC Sparta Praha
	SK Slavia Praha
	FC Viktoria Plzeň
	FK Pardubice
	FC Baník Ostrava
	Bohemians Praha 1905


        

    

    
        Nepřehlédněte

        	biatlon MS v Novém Městě na Moravě sprint muži 2024 online
	ONLINE: Sprint žen v Soldier Hollow. Davidová i Voborníková ve druhé desítce
	Předávka na čele, pak propad. Čeští biatlonisté doběhli ve štafetě jedenáctí
	Hertla a Šimka se zbavili, berou jiného Čecha. Do San Jose míří brankář Vaněček
	V NHL skončily přestupy. Šokovala výměna Hertla, stěhuje se i Vaněček
	Za právo na potrat a proti násilí na ženách. Do ulic metropolí vyšly tisíce lidí
	Staněk byl po sprintu F2 v Džiddě diskvalifikován, Verschoor přišel o výhru
	Tenistka Vondroušová postoupila v Indian Wells hladce do třetího kola


    





	
        iDNES.cz
			Napište nám
	Kontakty
	Reklama
	VOP
	Osobní údaje
	Nastavení soukromí
	Cookies
	AV služby
	Kariéra
	Předplatné MF DNES


        	mobil
	e-mail
	RSS
	Facebook
	Twitter
	Instagram
	Tiktok
	Telegram


         
		© 1998–2024 MAFRA, a. s. a dodavatelé Profimedia, Reuters, ČTK, AP. Rozmnožování obsahu pro účely automatizované analýzy textů nebo dat dle ustanovení § 39c autorského zákona je bez souhlasu MAFRA, a. s. zakázáno. Jakékoliv užití obsahu včetně převzetí, šíření či dalšího zpřístupňování článků a fotografií je bez souhlasu MAFRA, a. s. zakázáno. Provozovatelem serveru iDNES.cz je MAFRA, a. s. IČ: 45313351.

		mobilní verze
			
        
	







    
    
    


	
        
        	Zpravodajství
	Domácí
	Zahraniční
	Krimi
	Ekonomika
	Finance
	Kultura
	Kraje
	Revue
	Volby
	Blogy
	Podcasty
	Rozstřel
	Mediahub
	TV program


        
        	Kraje
	Praha a střední Čechy
	Brno
	České Budějovice
	Hradec Králové
	Jihlava
	Karlovy Vary
	Liberec
	Olomouc
	Ostrava
	Pardubice
	Plzeň
	Ústí nad Labem
	Zlín


        
        	Sport
	Fotbal
	Hokej
	Biatlon
	Lyže
	Tenis
	Cyklistika
	Atletika
	Basket
	Formule 1
	MMA
	Ostatní sporty
	Paříž 2024
	Sport a Rusko
	Výsledky


        
        	Magazíny
	Ona
	Auto
	Bydlení
	Technet
	Mobil
	Cestování
	Hobby
	Xman
	Bonusweb
	Zdraví
	Kvízy
	Recepty
	Křížovky
	Počasí


        
        	Expres
	Celebrity
	Video
	Zprávy
	Jen Pro Muže
	Speed
	Sport


        
        	iDNES.tv
	Zpravodajství
	Živě
	Slow
	Pořady
	Rozstřel
	iDNES Kino


        
	

    
     
			iDNES Premium
	Články
	Sport
	Zdraví
	Benefity


	


    


	
    
		
			

		

		
		
	
   




	
		
        	Jarní prázdniny
	AkčníCeny.cz
	Expres.cz
	Ještě více


        
        	Ivo Kaderka
	Vratné peníze
	eMimino.cz
	JobDNES.cz


        
        	Velikonoce
	Portmonka
	Rajče.net
	Sněhové zpravodajství


        
        	Přijímačky
	MS v hokeji 2024
	Módnípeklo.cz
	Jízdní řády


        
        	Změna času
	Předplatné MF DNES
	Reality.iDNES.cz
	MOBIL.CZ


        
	



 
    	Cookies
	Nastavení cookies





    	Přihlášení



    














 

    




					
				
			
		
		
    
